

Nadodrzański Oddział Straży Granicznej

<https://nadodrzański.strazgraniczna.pl/nad/aktualnosci/51142,Interwencje-w-poznanskiej-Lawicy.html>
07.07.2024, 08:17

Interwencje w poznańskiej Ławicy

Paweł Biskupik
16.06.2023

15 czerwca za próbę nielegalnego wywozu amunicji i pałki teleskopowej funkcjonariuszom z poznańskiego lotniska musiało się tłumaczyć dwóch Polaków. Kolejnego Polaka, poszukiwanego przez organy ścigania, trzeba było zatrzymać.

W czwartek 15 czerwca funkcjonariusze SG z poznańskiej placówki odprawiając podróżnych na lot do Tunezji oraz Wielkiej Brytanii znaleźli w bagażach podręcznych dwóch Polaków 1 sztukę amunicji do broni sportowej oraz pałkę teleskopową.

Właściciel bagażu w którym znaleziono amunicję, 67-letni pracownik firmy ochroniarskiej, nie potrafił wyjaśnić, w jaki sposób nabój znalazł się w jego bagażu. W toku prowadzonych czynności dokonano przeszukania 67-latka pod kątem posiadania broni i amunicji - wynik negatywny. Za nielegalne posiadanie amunicji mężczyźnie grozi odpowiedzialność karna. Po zakończeniu czynności służbowych mężczyzna mógł kontynuować podróż.

Zgodnie z przepisami kodeksu karnego osoba, która posiada bez wymaganego zezwolenia broń palną lub amunicję, podlega karze pozbawienia wolności do lat 8.

Natomiast 41-letni Polak, który w bagażu schował pałkę teleskopową, tłumaczył funkcjonariuszom, że służy mu ona do obrony własnej. Mężczyzna oświadczył, że zakupił ją w sklepie internetowym. Przedmiot został zatrzymany, ponieważ mężczyzna nie miał wymaganego zezwolenia na jego posiadanie i wywóz poza granice naszego kraju. Po sporządzeniu dokumentacji procesowej, jego właściciel udał się w dalszą podróż.

Przypominamy, że pałka teleskopowa, podobnie jak kastet, pałki wykonane z drewna lub innego ciężkiego i twardego materiału zgodnie z ustawą o broni i amunicji noszą znamiona broni białej i należy mieć stosowne zezwolenie na ich posiadanie i wywóz poza granice Polski. W innym przypadku można liczyć się z poważnymi konsekwencjami.

Jakby tego było mało, w tym samym dniu samolotem z Wielkiej Brytanii przyleciał 64-letni Polak, poszukiwany przez organy ścigania. Mężczyznę zatrzymano. Cięży na nim kara pozbawienia wolności za nieuiszczoną grzywnę za wykroczenie dotyczące sprzedaży alkoholu bez stosownych zezwoleń. Po potwierdzeniu informacji w jednostce poszukującej, mężczyzna zdecydował się zapłacić zaległą karę grzywny, niż odbyć karę zastępczą pozbawienia wolności.



Zatrzymana amunicja



Zatrzymana pałka teleskopowa